Договор оказания услуг

г. Улан-Удэ « _ ^ > _ g g _ 2 0 2 3  r.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя Общеобразовательная
школа №18 им М.А.Концова» г.Улан-Удэ именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице
директора Макаровой Елены Анатольевны, действующего на основании Устава, с одной
стороны, и муниципальное казенное предприятие «Городской комбинат школьного питания»,
именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Шаховой Аллы
Михайловны, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации горячего питания обучающихся в

здании Заказчика (далее - услуги), а Заказчик обязуется создать Исполнителю необходимые условия
для оказания услуг, принять результат и оплатить обусловленную настоящим договором цену.

1.2. Объем услуг, оказываемых Исполнителем, требования к оказываемым услугам,
требования к результатам услуг и их качеству определены в Техническом задании, являющимся
неотъемлемой частью настоящего договора (Приложение № 1).

2. Цена договора, порядок и срок оплаты
2.1. Общая стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору, составляет 745 090

(Семьсот сорок пять тысяч девяноста) рублей 00 коп., НДС не облагается.
2.2. Все расходы Исполнителя, в том числе расходы на перевозку, хранение, страхование,

уплату таможенных пошлин, налогов и других обязательных платежей, а также затраты, связанные
с выполнением обязательств по договору включены Исполнителем в цену договора.

2.3. Цена договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора.
2.4. Финансирование настоящего договора осуществляется за счет средств республиканского

и местного бюджета.
2.5. Оплата по договору осуществляется по безналичному расчету путем перечисления

заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем договоре. В
случае изменения расчетного счета Исполнитель обязан в однодневный срок в письменной форме
сообщить об этом Заказчику, с указанием новых реквизитов расчетного счета. В противном случае
все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем
договоре счет Исполнителя, несет Исполнитель.

2.6. Исполнитель ежемесячно, по факту оказания услуг направляет Заказчику Акт приемки
оказанных услуг и выставляет счет на оплату оказанных услуг в предыдущем месяце Заказчику до
10 числа месяца, следующего за расчетным месяцем. Заказчик до 25 числа месяца, следующего за
расчетным месяцем производит перечисление денежных средств Исполнителю. Оплата за
оказанные услуги по договору производится Заказчиком после подписания сторонами Акта
приемки оказанных услуг, но не позднее 7 рабочих дней со дня подписания Акта приемки
оказанных услуг..

2.7. В случае оказания услуг Исполнителем в разных местах, указанных в п.3.1 настоящего
Договора, Исполнитель предоставляет Заказчику по каждому адресу, где оказывается услуга
отдельный Акт приемки оказанных услуг и счет на оплату.

3. Место и срок оказания услуг
3.1. Место оказания услуг: г. Улан-Удэ, ул. Тобольская д,53
3.2. Срок начала оказания услуг: 04.09.2023 г.
Срок окончания оказания услуг: 29.12.2023 г.

4. Права и обязанности сторон
4.1. Исполнитель обязан:
1) Оказать услуги, предусмотренные п. 1.1 настоящего договора в объеме, предусмотренном в

Техническом задании (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
2) Оказывать услуги Заказчику в сроки, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.
3) Обеспечить при оказании услуг мероприятия по охране труда и технике безопасности.
4) Нести ответственность за вред, причиненный учащимся и третьим лицам в связи с

оказанием услуг по настоящему Договору.
5) Своевременно предоставлять достоверную информацию о ходе исполнения своих

обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора, а также к
установленному договором сроку обязан предоставить Заказчику результаты оказанных услуг,
предусмотренные договором, при этом Заказчик обязан обеспечить приемку оказанных услуг.

1

6) Исполнитель обязан обеспечить оказание услуг соответствующие требованиям
Технического задания (Приложение № 1), нарушение Исполнителем данного обязательства
является основанием для одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора.

4.2. Исполнитель вправе:
1) Требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего договора.
2) Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от
исполнения отдельных видов обязательств.

4.3. Заказчик обязан:
1) Осуществить приемку оказанных услуг, путем подписания акта приемки оказанных услуг.
2) Осуществить оплату оказанных услуг в установленные Договором сроки, за фактически

оказанные услуги.
3) Взаимодействовать с Исполнителем при изменении, расторжении договора, применять

меры ответственности и совершать иные действия в случае нарушения Исполнителем условий
договора.

4) Осуществлять контроль за оказанием услуг в соответствии условиями настоящего
договора и требованиями нормативных документов.

4.4. Заказчик вправе:
1) Принять решение об одностороннем отказе от исполнения договора по основаниям,

предусмотренным Гражданским кодексом Российской Федерации для одностороннего отказа от
исполнения отдельных видов обязательств, в том числе, если отступления в услуге от условий
договора или иные недостатки результата услуги в установленный срок не были устранены либо
являются существенными и неустранимыми и потребовать возмещения причиненных убытков.

2) Провести экспертизу оказанных услуг с привлечением экспертов, экспертных организаций
до принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

5. Порядок приемки оказанных услуг.
5.1. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов, предусмотренных договором,

в части их соответствия условиям договора Заказчик создаёт приемочную комиссию, которая
состоит не менее чем из трёх человек (если Заказчик - бюджетное учреждение, то комиссия должна
состоять не менее чем из пяти человек). По результатам приёмки, составляется акт приёмочной
комиссии.

5.2. В Акте приемки оказанных услуг отражается фактическое количество оказанных услуг.
5.3. В случае возникновения во время функционирования Заказчика угрозы

террористического акта и если Исполнителем уже фактически понесены в этот день затраты на
организацию питания по настоящему Договору, Заказчик не отказывает Исполнителю в приемке
оказанных услуг в день возникновения угрозы террористического акта.

6. Гарантии качества услуг
6.1. Исполнитель гарантирует:
- качество оказания услуг в соответствии с Техническим заданием (Приложение № 1),

действующими нормами и правилами применяемые к организации горячего питания в
общеобразовательных организациях.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение

своих обязательств по настоящему договору, в случае если оно явилось следствием непреодолимой
силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, а также
других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего договора и
непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, также которые Стороны
были не в состоянии предвидеть и предотвратить. При наступлении обстоятельств непреодолимой
силы стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего продолжения исполнения
обязательств либо инициировать процедуру расторжения Договора.

8. Ответственность сторон
8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему

договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации.

8.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а
также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного
договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока
исполнения обязательства. Такая пеня устанавливается договором в размере одной трехсотой

2

действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от не уплаченной в срок суммы.

8.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств (в том числе гарантийного
обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или
ненадлежащего исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных договором, Заказчик
направляет Исполнителю требование об уплате неустоек (штрафов, пеней).

8.4. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Исполнителем обязательства,
предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного
срока исполнения обязательства, и устанавливается договором в размере одной трехсотой
действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка Российской
Федерации от цены договора, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств,
предусмотренных договором и фактически исполненных Исполнителем.

8.5. Сторона освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пени), если докажет, что
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательства, предусмотренного договором,
произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

9. Порядок урегулирования споров
9.1. Все споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров. В случае наличия

претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств,
другая сторона может направить претензию. Сторона, к которой адресована претензия, должна дать
письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 календарных дней с даты ее
получения.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они передаются на
разрешение Арбитражного суда Республики Бурятия.

10. Изменение условий договора
10.1. По соглашению сторон изменение существенных условий договора возможно в случаях,

предусмотренных положением о закупках Заказчика.
10.2. Любые изменения к настоящему договору, не противоречащие действующему

законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон, подписанными
обеими сторонами договора с надлежащим оформлением полномочий.

11. Срок действия договора, порядок расторжения договора
11.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания и действует до 31.01.2024 г.

Окончание срока действия настоящего договора не освобождает стороны от исполнения
обязательств по-настоящему договору.

11.2 Расторжение договора допускается по основаниям по соглашению сторон, по решению
суда, одностороннего отказа от исполнения договора. Расторжение договора в случае
одностороннего отказа от исполнения договора допускается только в случаях, предусмотренных
гражданским кодексом Российской Федерации.

11.3. При расторжении договора в связи с односторонним отказом стороны договора от
исполнения договора другая сторона договора вправе потребовать возмещение только фактически
понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, являющимися
основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения договора.

12. Прочие условия
12.1. При исполнении договора не допускается перемена Исполнителя, за исключением

случая, если новый Исполнитель является правопреемником Исполнителя по такому договору
вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или
присоединения.

12.2. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные
договором, переходят к новому Заказчику.

12.3. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороны в соответствии с
договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим
представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день его получения лицом, которому
оно адресовано, если иное не установлено законом.

12.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются
действующим законодательством РФ.

12.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

12.6. Приложение № 1 - Техническое задание.

3

13. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

ИсполнительЗаказчик

/А.М.Шахова/

МКП «Городской комбинат школьного питания»
67004, Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
проспект Строителей, 74А
ИНН 0323027803 КПП 032301001
Отделение № 8601 Сбербанка России
БИК 048142604
р/с 40702810109160104327
к/с 30101810400000000604

МАОУ «СОШ №18 им. М.А.Концова»
Республика Бурятия, г. Улан-Удэ,
ул.Тобольская д,53
ИНН 0323091742
КПП 032301001
Казначейский счёт 03234643817010000200
БИК ТОФК 018142016
ЕКС 40102810545370000068
Отделение -  НБ Республика Бурятия г. Улан-

Бурятия г. Улан-Удэ

4

Приложение № 1
к договору на оказание услуг

по организации горячего питания
о т « Q tf  » £ $  2023 г.

Техническое задание

Условия Расшифровка
Место оказания услуг г. Улан-Удэ, ул. Тобольская д,53
Стоимость оказываемых услуг Общая стоимость оказываемых услуг составляет 745 090 руб.

Количество дней оказываемых услуг по Договору -  79 дней.
Стоимость одного дня по организации горячего питания составляет
9 431,52 руб.
Плата за оказанные услуги по Договору поступают Исполнителю на
компенсацию затрат оплаты труда сотрудников Исполнителя.

Обязанности исполнителя организация горячего питания для учащихся Заказчика путем
приготовления готовых блюд в помещении Заказчика с 04.09.2023 по
29.12.2023, с понедельника по пятницу (в случае организации у
Заказчика образовательного процесса по субботам, Исполнитель
оказывает услуги с понедельника по субботу), в будние дни,
исключая выходные, праздничные, нерабочие дни, дни выпадающие
на каникулярное время, а также дни связанные с приостановлением
деятельности Заказчика.

Формы, сроки и порядок оплаты
услуг

Исполнитель ежемесячно, по факту оказания услуг направляет
Заказчику акт приемки оказанных услуг и выставляет счет на оплату
оказанных услуг в предыдущем месяце Заказчику до 10 числа месяца,
следующего за расчетным месяцем. Заказчик до 25 числа месяца,
следующего за расчетным месяцем производит перечисление
денежных средств Исполнителю.
Оплата производится за фактически оказанные услуги по
организации питания в расчетном месяце, исходя из стоимости
одного дня, установленного в настоящем Техническом задании.

Требования к качеству услуг Исполнитель обеспечивает контроль за качеством поставки
продуктов питания, за соблюдением технологии приготовления
готовых блюд в соответствии с требованиями СанПин 2.3/2.4.3590-
20.

Iребования к безопасности
услуг

ответственность за безопасность оказания услуг несет Исполнитель.
Ответственность за сохранность имущества Заказчика осуществляет
Исполнитель.

Т ^  A  S4 .

Исполнитель
«Городской комбинат школьного питания»

I QpOOCKCJ Л
< / / / *  /
Директор /А.М.Шахова/

5